
Sprawozdanie z realizacji zadania dofinansowanego ze środków WFOŚiGW w Gdańsku 

W ramach projektu Laudato Si – w trosce o wspólny dom dofinansowanego ze środków WFOŚ na działania z 

zakresu edukacji ekologicznej ostały przeprowadzone poniższe działania:  

 

1. Międzynarodowy Dzień dziecka na Zatoce Gdańskiej 

W dniu 1 czerwca 2024 została zorganizowana impreza z okazji Dnia Dziecka na Katamaranie Rubin. W rejsie z 

Gdańskiego Pobrzeża do Sopotu Molo wzięło udział w sumie 500 osób w tym 400 dzieci. Atrakcjami dodatkowymi 

podczas rejsu były przeprowadzone zabawy o tematyce ekologicznej oraz warsztaty ( 5 stacji)– warsztat plażuję- 

porządkuję podnoszący świadomość młodych osób w zakresie zanieczyszczania wód Zatoki Gdańskiej przez 

plażowiczów, pogadanki na temat zachowania czystości wód przybrzeżnych oraz plaż podczas wakacji, konkursy 

na wiedzę i szybkość w segregacji śmieci, warsztaty podczas których dzieci poznawały gatunki flory żyjące w 

Bałtyku oraz warsztat muzyczny ‘dźwięki morza’- uczestnicy wykonali instrumenty muzyczne z materiałów 

recyklingowych i naśladowały dźwięki natury w strefie przybrzeżnej, warsztat Plastyk – nie!, podnosił świadomość 

młodych osób, że zabawy manualne z papierem i innymi materiałami z recyklingu mogą być świetną zabawą i 

należy ograniczyć ilość kupowania plastykowych zabawek.  

 

2. Pikniki Eco wraz z grą terenową – Szlakiem Trójmiejskiego Parku Krajobrazowego;  

 W dniu 4 sierpnia na Skwerze Heweliusza w Gdańsku w ramach imprezy „Przystanek Równość’ stworzyliśmy 

strefę ECO. Tematem przewodnim wydarzenia było zaangażowanie wolontariackie głównie ukierunkowane na 

działania proekologiczne, podnoszenie świadomości i poczucie odpowiedzialności za wspólne dobro. Materiał 

informacyjny na temat wydarzenia został wyemitowany w TVP3 Gdańsk w Panoramie 

http://gdansk.tvp.pl/79638363/04082024-1830. Podczas pikniku odbywały się warsztaty oraz spotkania o 

tematyce ekologicznej, ze sceny poprowadzono konkurs z nagrodami.  

 

W dniu 1.09.2024  podczas pikniku na terenie Hospicjum Caritas w Sopocie został przeprowadzona inauguracja 

gry terenowej dla najmłodszych: „Szlakiem Trójmiejskiego Parku Krajobrazowego” stworzonej przez naszych 

wolontariuszy. Karty do gry są dostępne w wersji papierowej w siedzibie Caritas, wkrótce zostanie opublikowany 

dostęp do zadań online.  

 

3. Ogródki Społeczne Caritas:  

Dzięki realizacji projektu Laudato Si kontynuowaliśmy pielęgnację i rozwój ogródków społecznych istniejących 

przy placówkach Caritas. Dzięki temu działaniu seniorzy, mieszkańcy oraz społeczność Caritas przy Centrum 

Pomocowym im. o.Pio oraz Centrum Pomocowe im. Jana Pawła II mają możliwość korzystania z zielonej 

przestrzeni. W sezonie dosadzono rośliny oraz zakupiono meble ogrodowe.  

 

Przy okazji zajęć w ogrodzie przeprowadzono warsztaty ogrodnicze w świetlicach oraz warsztaty na temat 

zrównoważonego rolnictwa ze szczególnym uwzględnieniem pszczelarstwa.  

 

4. Ekologiczne wycieczki edukacyjne 

W ramach działania zostały sfinansowane wycieczki ekologiczne dla dzieci i młodzieży ze świetlic i placówek 

młodzieżowych Caritas, w sumie zrealizowano 10 wycieczek – 210 uczestnictw młodych osób w takich 

wycieczkach jak odwiedziny Oceanarium w Gdyni, udział w Zielonej Szkole w  Staniszewie oraz w Żukczynie, 

wizycie w Hydropolis we Wrocławiu oraz w Zagrodzie Kociewskiej w Godziszewie 

 

Podstawowym celem działania podjętego w projekcie Laudato Si – w trosce o wspólny dom jest edukacja i 

wykształcenie właściwych postaw wśród uczestników projektu, zwiększenie świadomości ekologicznej, 

uwrażliwienie młodzieży na przyrodę.  

Dzięki podjętym działaniom podniesiono poziom wiedzy uczestników na temat szkodliwości działania człowieka 

w przyrodzie oraz wypracowanie działań proekologicznych.  Wśród dzieci i młodzieży zaowocowały pomysły na 

dalsze działania, min.  zbudowanie podzielników przy placówkach, gdzie młodzież będzie miała możliwość 

wymiany używanych zabawek, książek i odzieży. Uznajemy, że jest to trwały efekt projektu, gdyż świadomość 

ekonomii cyrkularnej oraz chęć wprowadzenia w życie zasad zerowaste zaowocowała nowymi pomysłami i 

będzie realizowana nadal przy placówkach Caritas.  

http://gdansk.tvp.pl/79638363/04082024-1830


 

 

 

 

 

 

 


